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Według patentu Nr 13477 tytoń pośled¬
niejszy jest traktowany pewnemi ilościami
(zależnie od potrzeby) kwasów organicz¬
nych i węglowodanów roślinnych, -wskutek
czego upodobnia się składem chemicznym
do tytoniu szlachetnego.

Stosowanie tak uszlachetnionego tyto¬
niu w przemyśle fabrycznym (przerabia¬
nie) nie zawsze dajie korzystne wyniki,
gdyż cukier obsycha częstokroć na po¬
wierzchni liścia, względnie na włóknach ty¬
toniu krajanego, co powoduje kruszenie się
materjału tytoniowego na maszynach, a
odpryskująca krusta cukrowa nakleja się
na częściach maszynowych, utrudniając ich
funkcjonowanie.

Pragnąc otrzymać surowiec po związa¬
niu w nim wolnych zasad i wzbogaceniu
węglowodanami bezspornie nadający się

do przeróbki maszynowej, należy go na¬
stępnie sfermentować.

Najlepiej zatem jest uszlachetniać su¬
rowiec tytoniowy zaraz po zbiorze, kiedy li¬
ście są dopiero wysuszone przez plantato¬
ra. Materjał taki posiadający nietknięte je¬
szcze enzymy traktuje się potrzebną ilo¬
ścią kwasów organicznych i węglowodanów,
poczem poddaje się go:

1) albo bezpośrednio fermentacji ognio¬
wej (w suszarniach opalanych lub w dy¬
mie),

2) albo po odpowiedniem wysuszeniu,
fermentacji helowej lub stertowej,

3) o ile pragnie się uszlachetnić suro¬
wiec handlowy, t. j. taki, który odbył już
normalną fermentację, to nalfeży po trakto¬
waniu go kwasami i węglowodanami i na-
stępnem wysuszeniu poddać podatkowej



fermentajcji, czyli tak zwanej fermentacji
Aytornej.

JUterattpią fachowa zna wprawdzie db-
fermentowywanie surowców w sosach, ale
jest tam mowa o dofermentowywaniii na
mokro, t. zn., że surowiec pozostaje w cza¬
sie dofermentowywania zanurzony w sosie,
lub jest przynajmniej nim zwilżony, -ale nie
zostaje wysuszony.

Zresztą literatura fachowa nie znała
dotychczas uszlachetniania tytoniu węglo¬
wodanami i kwasami orgaiiicznemi przed
normalną fermentacją.

Zastrzeżenie patentowe.

Sposób dalszego traktowania tytoniu
uszlachetnionego sposobem według patentu
Nr 13477, znamienny tern, że tytoń po za¬
biegu uszlachetniającym przez traktowanie
kwasami oirganióżmemi i węglowodanami
poddaje się fermentacji bez względu na to,
czy był już przed uszlachetnieniem podda¬
ny fermentowaniu, czy nie.

Boi es ław W a 1 eh a rz.

Druk L. Bogusławskiego 1 Ski, Warszawa.
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